48名激励对象均未发生前述任一情形，满足该项

解锁条件。

3

公司达到绩效考核目标：

第三次解锁条件：相比2017年，公司2020年净利润增

长率不低于60%的要求。 根据2020年业绩考核目标的完

成情况(R，R=相比2017年公司2020年实际实现的净利润

增长率/60%×100%)， 依据以下比例确定全体激励对象

本期可解除限售/行权的股票数量：R≥100%， 解锁

100%；100%＞R≥90%，解锁70%；90%＞R≥80%，解锁

60%；80%＞R≥70%，解锁50%；R＜70%，解锁0%。 (本期

实际可解除限售/行权股票数量的额度=本期计划解除限

售/行权额度×解锁比例。 )

注： 上述净利润及净利润增长率指标均以扣除非经

常性损益后的净利润作为计算依据。

公司2020年度归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润1,585,685,230.71元，较2017

年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润1,016,437,093.68元，R=93.34%，达到

绩效考核目标，据此，首次授予部分第三个解锁期

可解锁数量为占限制性股票数量比例40%的70%

(即50.96万股)，未能解锁部分 (即21.84万股)由公

司回购注销。

因公司2020年度权益分派方案的实施，以资

本公积金向全体股东每10股转增4股， 则本次解

锁股份数由50.96万股调整为71.344万股，占公司

总股本的0.0415%；回购注销数量由21.84万股调

整为30.576万股，占公司总股本的0.0178%。

公司首次授予限制性股票的授予价格为7.44

元/股， 因公司2018年度、2019年度、2020年度权

益分派方案的实施， 回购价格调整为5.00元/股

（即（7.44-0.09–0.18–0.17）/1.4=5.00）。

4

激励对象达到个人绩效考核指标：

激励对象需达到上一会计年度个人绩效考核指标，

方可申请解锁当期相应比例的限制性股票。

根据《考核办法》，公司董事会下设的薪酬与考核

委员会对48名激励对象2020年度绩效情况进行

了考核，48位激励对象均达到个人绩效考核指

标，满足该项解锁条件。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1.本次解除限售的限制性股票的上市流通日为2021年7月16日。

2.本次解除限售的激励对象为48名。

3.本次解除限售限制性股票数量为71.344万股，占目前公司总股本的0.0415%。

4.本次可解除限售对象及数量分配情况如下：

姓名 职务

获授的限制性股票

数量(万股)

本次可解锁的股份

数量(万股)

拟回购注销的股份

数量(万股)

剩余未解锁的股份

数量(万股)

中层管理人员以及

技术(业务)骨干(48人)

182 71.344 30.578 0

合计(48人) 182 71.344 30.578 0

注：因部分激励对象离职而不符合激励对象条件已回购注销完成的权益份额未统计。 本次可解锁的

股份数量50.96万股，因公司2020年度权益分派方案的实施调整为71.344万股；拟回购注销的股份数量

21.84万股，因公司2020年度权益分派方案的实施调整为30.576万股。

四、本次限售性股票解除限售后股本结构变化表

股份性质

本次变动前

本次

变动

本次变动后

数量 比例(%) 数量 比例(%)

一、限售条件流通股 6,582,800 0.38 -713,440 5,869,360 0.34

高管锁定股 1,050,000 0.06 - 1,050,000 0.06

股权激励限售股 5,532,800 0.32 -713,440 4,819,360 0.28

二、无限售条件流通股 1,713,464,649 99.62 713,440 1,714,178,089 99.66

合计 1,720,047,449 100.00 - 1,720,047,449 100.00

五、本次实施的股权激励计划与已披露的股权激励计划存在的差异

1．2019年6月25日召开的第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于调整公司2018年限制性

股票激励计划股票回购价格的议案》和《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票的议案》，公司2名首次授予限制性股票激励对象离职不再具备激励资格，故公司董事会决定将其持

有的尚未解除限售的限制性股票全部进行回购注销。具体内容详见《关于回购注销部分激励对象已获授

但尚未解除限售的限制性股票的公告》（公告编号：2019-046）。

2．2021年6月29日召开第四届董事会第七次会议审议通过了《关于公司2018年限制性股票激励计

划第三个解锁期解锁条件成就的议案》《关于公司2018年限制性股票激励计划预留部分第二个解锁期

解锁条件成就的议案》《关于调整公司2018年限制性股票激励计划股票回购价格、 回购数量的议案》

《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，因公司2020年度权益分派

方案的实施，并鉴于公司业绩考核不符合全部解锁要求的情形，公司董事会决定将本次激励计划首次授

予及预留部分共计52名激励对象持有的不符合第三个解锁期解锁条件的限制性股票全部进行回购注

销，调整可解锁数量、回购数量和回购金额。 具体内容详见《关于公司2018年限制性股票激励计划首次

授予及预留部分解锁条件成就、 调整回购价格、 数量及回购注销部分限制性股票等相关事项的公告》

（公告编号：2021-055）。

六、独立董事意见

经过认真审查，我们认为：公司符合《管理办法》《激励计划(草案二次修订稿)》等有关法律、行政法

规、部门规章、规范性文件规定的实施股权激励计划的情形，具备实施股权激励计划的主体资格；公司

2020年度已达到规定的绩效考核目标，未发生公司2018年限制性股票激励计划中规定的不得解锁的情

形。公司首次授予部分48名激励对象及预留部分4名激励对象符合《管理办法》等有关法律、法规规定的